
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 14.03.2023                                     г. Мичуринск                                           № 490 

 

О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета города Мичуринска, утвержденный постановлением администрации 

города от 27.12.2022 № 2615 (с изменениями, внесенными постановлениями 

от 13.01.2023 № 31, от 18.01.2023 № 59, от 23.01.2023 № 112) 

 

В соответствии с Порядком и сроками внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета города Мичуринска, утвержден-

ным постановлением администрации города от 13.12.2021 №  2446 «Об ут-

верждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета города Мичуринска» администрация 

города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов 

бюджета города Мичуринска, утвержденный постановлением администрации 

города от 27.12.2022 № 2615: 

1.1 дополнить перечень кодов бюджетной классификации, закрепленный 

за главным администратором доходов бюджета города – Управление Федераль-

ной налоговой службы по Тамбовской области (код главного администратора 

доходов - 182), следующими кодами бюджетной классификации: 
 

182 1 01 02130 01 1000 110 

 

 

 

182 1 03 02231 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 1 03 02241 01 0000 110 

 

 

 

 

 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей); 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, устано-

вленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации); 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормати-



2 

 

  

 

 

 

 

 

182 1 03 02251 01 0000 110  

вов отчислений в местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации); 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, устано-

вленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации); 
 

182 1 03 02261 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 1 06 06042 04 3000 110 

 

 

 

 

 

182 1 09 07032 04 1000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, устано-

вленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации); 

Земельный налог с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным в 

границах городских округов (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации); 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, мобилизу-

емые на территориях городских округов;  

1.2 исключить из перечня главных администраторов доходов бюджета 

города Мичуринска главного администратора доходов бюджета города – 

Межрегиональное операционное управление Федерального казначейства (код 

главного администратора доходов - 100) с закрепленными за ним следующими 

кодами бюджетной классификации: 
 

100 1 03 02231 01 0000 110 

 

 

 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 



3 

 

  

 

 

 

 

100 1 03 02241 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 1 03 02251 01 0000 110  

в местные бюджеты (по нормативам, устано-

вленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации); 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации); 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты; 
 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации города – начальника финансового управле-

ния администрации города Макарова М.А. 

 

 

 

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                  М.В. Харников 


